i) Prima ratio desumitur ex conjunctione, quae est inter religionem seu legem et sacrificium. Haec propositio probatur ex eo, quod fere omnis religio seu vera, seu falsa, omni loco et tempore, semper ad cultum Dei sacrificia adhibuit. Hinc enim colligitur id prodire ex lumine et instinctu naturae et esse primum quoddam principium a Deo nobis ingenitum. Bellarm. l. c. c. 20. p. 1397.

k) Sublato sacrificio missae nullum restat in Ecclesia Christi sacrificium proprie dictum. Nam si ullum assignari posset, id esset sacrificium crucis: id enim unum adversarii assignant atque id esse volunt unicum et verum christianae religionis sacrificium. Sed nos probabimus, sacrificium crucis, quamvis verissimum sacrificium fuerit, non esse eiusmodi, quale requiritur ad legem seu religio-

noch etwas ganz anderes machen oder damit in Verbindung setzen müsse, wenns mit dem Christenthum gehen und Bestand und Dauer haben sollte. Dagegen wird die Natur des Opfers im Abendmahl mit der Verbrennung der Opferthiere klar gemacht 1) und ausdrücklich angenommen, weil im alten Testament wahre und eigentliche Opfer gewesen, so müßten dergleichen nothwendig auch im neuen seyn m). Auch die Christen sind ja ein Volk, wie die Juden, nicht bloß aus Geist, sondern auch aus Fleisch bestehend n). Wie daher das Opfer bey den Juden das Höchste des Gottesdienstes war, so muß dasselbe es auch seyn bey den Christen, und hätte daher Christus nicht das Opfer angeordnet, so hätte er, wie Bellarmin zu sagen sich nicht entblödet, seinem Vater keine sonderliche Ehre, sondern vielmehr Schande gemacht o).

nem constituendam et conservandam, qualem in terris usque ad mundi consummationem Christus esse voluit et ideo si nullum aliud habeamus, plane sequi, ut nullam habeamus religionem. Bellarm. l. c. p. 1399.

l) Nam ex se opera indifferentia sunt occidere et cremare animalia et similia, sed cum illa fiunt ad significandum, omnia a Deo procedere et in ipsius honorem consumenda esse, jam sunt opera religionis et proinde bona et laudabilia. Bellarm. l. c. c. 2. p. 1500.

m) In populo judaico fuerunt sacrificia proprie dicta, ergo in populo christiano esse debent. Bell. l. c. c. 21. p. 1401.

n) Caussae, cur populus He-

braeorum sacrificia externa et proprie dicta habuerit, omnes inveniuntur etiam in populo Christiano. Habuerunt illi sacrificia externa et visibilia, quia et ipsi populus erant externus et visibilis, nempe non ex solo spiritu, sed carne et spiritu constans. At populus etiam christianus externus et visibilis est, et carne et spiritu constat. etc. l. c. c. 21. p. 1401.